
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 372/Β2-32 

Έγκριση, προκήρυξη ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας της Ετήσιας Γεωργικής Στα-
τιστικής Έρευνας έτους αναÇοράς 2021, έγκρι-
ση Èρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και 
καθορισμός αμοιβής τους, εντός του έτους 2022.

�  ¡�ΕΔ¡�£ 

¤Η£ ΕΛΛΗΝ��Η£ £¤Α¤�£¤��Η£ Α¡ΧΗ£

Έχοντας υπόψη:

1. ¤ις διατάξεις:

α. ¤ου ν. 3832/2010 «Ελληνικό £τατιστικό £ύστημα 

(ΕΛ.£.£.) - £ύσταση της Ελληνικής £τατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.£¤Α¤.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ειδικότερα της περ. ζ της παρ. 1 του 

άρθρου 14,

β. του π.δ. 73/2019 «�ργανισμός της Ελληνικής £τατι-

στικής Αρχής (ΕΛ.£¤Α¤.)» (Α΄ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της �δηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

δ. του ν. 4336/2015 «£υνταξιοδοτικές διατάξεις - �ύρω-

ση του £χεδίου £ύμβασης �ικονομικής ενίσχυσης από 

τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό £ταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της £υμφωνίας Χρηματοδότησης» 

(Α΄ 94), υποπαρ. Δ.9. «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 

και εκτός επικράτειας», παρ. Δ: ¡υθμίσεις θεμάτων αρ-

μοδιότητας του Υπουργείου �ικονομικών,

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145),

στ. της υπό στοιχεία Γ  - 400/27.8.2012 απόφασης 

«Έγκριση �ανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής £τατιστικής Αρχής» (Β΄ 2390),

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο £ύ-

στημα �οινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-

στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - ¡υθμίσεις φο-

ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 85),

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 

ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυ-

χικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 201), όπως ισχύει.

θ. του β.δ. 111/15.2.1962 « ερί διενέργειας Ετήσιας 

Γεωργικής £τατιστικής Έρευνας Δήμων και �οινοτήτων» 

(Α΄ 31).

2. ¤ην υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 

του Υπουργού �ικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

 ροέδρου της Ελληνικής £τατιστικής Αρχής (ΕΛ.£¤Α¤.)» 

(Υ.�.Δ.Δ. 140 και Υ.�.Δ.Δ. 149).

3. ¤ον �ανονισμό 223/2009 του Ευρωπαϊκού �οινο-

βουλίου και του £υμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπαϊκές 

στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον �ανονισμό 

2015/759.

4. ¤ην υπό στοιχεία 5383/Α1-4709/4.8.2021 κοινή από-

φαση  ροέδρου της Ελληνικής £τατιστικής Αρχής, του 

Υπουργού Εσωτερικών και του Αναπληρωτή Υπουργού 

�ικονομικών «£ύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπη-

ρεσιών / ανάθεσης έργου σε χίλιους σαράντα (1040) 

�διώτες £υνεργάτες (�£) στην Ελληνική £τατιστική Αρχή

(ΕΛ.£¤Α¤.).» (Β΄ 3633).

5. ¤ο γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής προκαλείται δαπάνη ύψους τετρακοσίων πενήντα 

δύο χιλιάδων, τριακοσίων εξήντα τριών ευρώ και τεσ-

σάρων λεπτών (452.363,04 €) συμπεριλαμβανομένου 

Φ Α όπου προκύψει, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛ.£¤Α¤. οικονομικού 

έτους 2022 και θα καλυφθεί από τον �ΑΕ 0429.

6. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχει εγκρι-

θεί:

• Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, στον �ΑΕ 0429, 

του προϋπολογισμού εξόδων ΕΛ.£¤Α¤. οικονομικού 

έτους 2022, υπό στοιχεία 193/A2-162/13.1.2022 (ΑΔΑ: 

Ψ£ΖΦ6£�-Ξ�Φ) και α/α καταχώρησης 33, συνολικού 

ποσού ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων ενενήντα επτά 

χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα εννέα ευρώ και σαρά-

ντα δύο λεπτών (1.597.879,42 €), εκ των οποίων για τη 

διενέργεια της Ετήσιας Γεωργικής Έρευνας 2021, από τον 

�ανουάριο έως και τον Απρίλιο 2022, έχει προϋπολογιστεί 

ποσό τετρακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων, τριακοσίων 

εξήντα τριών ευρώ και τεσσάρων λεπτών (452.363,04 €).

7. ¤ο γεγονός ότι στις περιπτώσεις που η συλλογή των 

ερωτηματολογίων των ερευνών δεν καταστεί δυνατό να 

καλυφθεί από �διώτες £υνεργάτες (�£), θα υλοποιηθεί 

με εντός και εκτός έδρας μετακινήσεις υπαλλήλων της 

ΕΛ.£¤Α¤., χωρίς αμοιβή για τα ερωτηματολόγια, αποφα-

σίζουμε:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 �ανουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 200

2089

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 12:45:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2090 ¤εύχος B’ 200/26.01.2022

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση των 
στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για τη διενέργεια 
της Ετήσιας Γεωργικής Έρευνας, με έτος αναφοράς των 
στοιχείων το 2021, εντός του 2022.

β. Αναθέτουμε στο ¤μήμα £τατιστικών Γεωργίας, �τη-
νοτροφίας και Αλιείας, της Διεύθυνσης £τατιστικών Γε-
ωργίας, �τηνοτροφίας, Αλιείας και  εριβάλλοντος της 
ΕΛ.£¤Α¤., τη διενέργεια της ανωτέρω έρευνας.

2. £κοπός της έρευνας είναι η συλλογή στατιστικών 
στοιχείων που αφορούν στους τομείς της Γεωργίας, �τη-
νοτροφίας και Αλιείας. ¤α στοιχεία αυτά είναι απαραίτητα 
για τη χάραξη της Αγροτικής  ολιτικής της Χώρας και 
την κάλυψη άλλων εθνικών αναγκών και διεθνών υπο-
χρεώσεων.

3. Ερευνώμενη μονάδα είναι η Δημοτική Ενότητα. Η 
έρευνα είναι απογραφική και καλύπτει όλες τις Δημοτικές 
Ενότητες της Χώρας.

4. �ατά τη διενέργεια της έρευνας θα συλλεχθούν στοι-
χεία σχετικά με:

α. τις καλλιεργούμενες και αρδευόμενες εκτάσεις κα-
θώς και την συγκομισθείσα παραγωγή:

• αροτραίων καλλιεργειών,
• κηπευτικών καλλιεργειών,
• δενδρωδών καλλιεργειών και των συγκαλλιεργειών 

μέσα σε κανονικούς δενδρώνες,
• αμπελώνων,
• σε αγρανάπαυση,
• φυτωρίων, σπορείων, εμπορικών ανθόκηπων,
β. την παραγωγή ελαιολάδου και μούστου,
γ. τον αριθμό των εκτρεφόμενων ζώων και την παρα-

γωγή κτηνοτροφικών προϊόντων,
δ. τα χρησιμοποιηθέντα γεωργικά μηχανήματα,
ε. την αλιεία εσωτερικών υδάτων, την παράκτια θαλάσ-

σια αλιεία και τα μηχανοκίνητα επαγγελματικά αλιευτικά 
σκάφη θαλάσσιας αλιείας με μηχανή κινήσεως ισχύος 
μέχρι και 19 ίππους (Η¡).

5. Η διενέργεια της έρευνας θα πραγματοποιηθεί από 
την 1η Φεβρουαρίου έως τις 30 Απριλίου 2022 και η επε-
ξεργασία των στοιχείων θα αρχίσει την 1η Μαΐου 2022 
και θα ολοκληρωθεί έως τις 31 Δεκεμβρίου 2022. ¤ο έτος 
αναφοράς των στοιχείων της έρευνας για το Φυτικό �ε-
φάλαιο, τα �τηνοτροφικά  ροϊόντα και την Αλιεία είναι 
το ημερολογιακό έτος 2021. Η ημερομηνία αναφοράς 
των στοιχείων της έρευνας για το Ζωικό �εφάλαιο και 
τα Γεωργικά Μηχανήματα είναι η 31η Δεκεμβρίου 2021.

6. Για τη διενέργεια της έρευνας, την επεξεργασία των 
στοιχείων και την εμφάνιση των αποτελεσμάτων θα χρη-
σιμοποιηθούν:

α. Γεωπόνοι - γεωτεχνικοί ιδιώτες ελεύθεροι επαγγελ-
ματίες, ιδιωτικοί υπάλληλοι, άνεργοι, ως �διώτες £υνερ-
γάτες (�£).

β. £ε περίπτωση αντικειμενικής αδυναμίας διενέρ-
γειας της έρευνας με �διώτες £υνεργάτες (�£) όπως, σε 
περίπτωση ενδεχόμενης παραίτησης �διωτών £υνεργα-
τών (�£) από τη διενέργεια της έρευνας, με παράλληλη 
αδυναμία αντικατάστασής τους από άλλους κατά σειρά 
προτεραιότητας �διώτες £υνεργάτες (�£) λόγω μη δια-
θεσιμότητάς τους, είτε σε περίπτωση όπου το μητρώο 
�διωτών £υνεργατών (�£) δεν διαθέτει εξ’ αρχής �διώτες 

£υνεργάτες (�£) που θα διενεργήσουν της έρευνα λόγω 
έλλειψης σχετικών αιτήσεων συμπερίληψής τους στο μη-
τρώο �διωτών £υνεργατών (�£) της περιόδου £επτεμβρί-
ου 2021 - Απριλίου 2022, τότε η συλλογή δεδομένων της 
έρευνας θα διενεργείται από υπαλλήλους της ΕΛ.£¤Α¤., 
μόνιμους και με σύμβαση �.Δ. αορίστου χρόνου, με δυ-
νατότητα μετακίνησης εκτός γραφείου, εντός και εκτός 
έδρας και κατά τις αργίες, τα £άββατα και τις �υριακές, 
κατόπιν έκδοσης σχετικής απόφασης.

7. �ι αρμοδιότητες των οργάνων της έρευνας καθο-
ρίζονται ως εξής:

α. �διώτες £υνεργάτες (�£).
Έργο τους θα είναι η συλλογή στοιχείων, η πλήρης, 

έγκαιρη και ορθή συμπλήρωση των ηλεκτρονικών ερω-
τηματολογίων της έρευνας.

β. Υπάλληλοι της ΕΛ.£¤Α¤., μόνιμοι και με σύμβαση �. 
Δ. Αορίστου Χρόνου.

Έργο τους θα είναι η οργάνωση διενέργειας της έρευ-
νας, η εκπαίδευση και η εποπτεία των �διωτών £υνεργα-
τών (�£), για την έγκαιρη περάτωση της έρευνας εντός 
των προθεσμιών που ορίζονται για την ολοκλήρωσή της, 
η επεξεργασία των στοιχείων της μετά την παραλαβή 
του συνόλου των συμπληρωμένων ηλεκτρονικών ερω-
τηματολογίων της  εριφερειακής Ενότητας της χωρικής 
τους αρμοδιότητας και οι λογικοί και ποιοτικοί έλεγχοι 
των στοιχείων.

8. Η διενέργεια της έρευνας και η επεξεργασία των 
στοιχείων οργανώνεται και εποπτεύεται από την �ε-
ντρική Υπηρεσία (�.Υ.) και τις  εριφερειακές Υπηρεσίες 
£τατιστικής ( .Υ.£.) της ΕΛ.£¤Α¤. Η έρευνα θα ολοκλη-
ρωθεί στις  .Υ.£. από πλευράς ελέγχων πληρότητας και 
κάλυψης των ερευνώμενων μονάδων και μηχανογραφι-
κής επεξεργασίας (εισαγωγή, μηχανογραφικοί και ποι-
οτικοί έλεγχοι), πλην λίγων εξαιρέσεων που οι σχετικές 
εργασίες θα καλυφθούν από υπαλλήλους της �εντρικής 
Υπηρεσίας της ΕΛ.£¤Α¤.

Η συλλογή και καταχώρηση των στοιχείων από τους 
�διώτες £υνεργάτες (�£) στα ηλεκτρονικά ερωτηματο-
λόγια θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί μέχρι τις 30 Απρι-
λίου 2022, ενώ η συλλογή του συνόλου των ανωτέρω 
ερωτηματολογίων και η ηλεκτρονική τους καταχώρηση 
στο πληροφοριακό σύστημα της �Υ θα πρέπει να έχει 
ολοκληρωθεί μέχρι τις 31 Μαΐου 2022. �ι λογικοί και 
ποιοτικοί έλεγχοι καθώς και η επικύρωση των στοιχείων 
θα πρέπει να έχουν ολοκληρωθεί μέχρι 31 Δεκεμβρίου 
2022.

�ι  .Υ.£. της ΕΛ.£¤Α¤. σε συνεργασία με τους αρμόδι-
ους �διώτες £υνεργάτες (�£), θα είναι υπεύθυνες για τον 
αρχικό έλεγχο πληρότητας και ορθότητας των ερωτη-
ματολογίων της έρευνας των Δημοτικών Ενοτήτων της 
αρμοδιότητάς τους.

Η �εντρική Υπηρεσία θα προβεί σε ποιοτικό έλεγχο 
των στοιχείων της έρευνας σε εθνικό επίπεδο και στην 
τελική επεξεργασία τους για την ανάλυση και εμφάνι-
ση των αποτελεσμάτων της. Για κάθε μεγάλη διαφορά 
μεταξύ των στοιχείων θα υπάρχει συνεργασία με τους 
αρμόδιους �διώτες £υνεργάτες (�£), οι οποίοι υποχρεού-
νται έως τις 31 Δεκεμβρίου 2022 που ολοκληρώνεται η 
έρευνα, να είναι στη διάθεση της ΕΛ.£¤Α¤.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2091¤εύχος B’ 200/26.01.2022

9. ¤α αποτελέσματα της έρευνας θα πινακοποιηθούν 
σε επίπεδο συνόλου Χώρας, καθώς και σε επίπεδο  ε-
ριφερειών και  εριφερειακών Ενοτήτων.

10. �ι �διώτες £υνεργάτες (�£) θα εκπαιδευτούν σε ζη-
τήματα που αφορούν στην ηλεκτρονική συμπλήρωση 
των ερωτηματολογίων. Για την εκπλήρωση του σκοπού 
αυτού θα πραγματοποιηθούν εκπαιδευτικές συναντή-
σεις διάρκειας έως δύο (2) ημερών, σε χώρους της �ε-
ντρικής Υπηρεσίας είτε στις εγκαταστάσεις των  .Υ.£. 
της ΕΛ.£¤Α¤.

11. Η αμοιβή ανά ερωτηματολόγιο της έρευνας για 
το οικονομικό έτος 2022, καθορίζεται ως ακολούθως:

Η αμοιβή ανά Δημοτική Ενότητα (ερωτηματολόγιο τύ-
που �) ορίζεται σε 197,28 ευρώ και επιπλέον 49,32 ευρώ 
για κάθε �οινότητα (ερωτηματολόγια τύπου ��) που ανή-
κει στη Δημοτική Ενότητα. £τις περιπτώσεις που η Δη-
μοτική Ενότητα αποτελείται από περισσότερες της μίας 
�οινότητες τότε για κάθε επιπλέον �οινότητα η αμοιβή 
προσαυξάνεται κατά 49,32 ευρώ.

 αράδειγμα 1: Έστω ότι μία Δημοτική Ενότητα (ένα 

ερωτηματολόγιο τύπου �) αποτελείται από μια �οινότητα 

(ένα ερωτηματολόγιο τύπου ��). ¤ότε αυτό θα αμείβεται 

με το ποσό ευρώ [(197,28x1) + (49,32x0)] = 197,28 ευρώ.

 αράδειγμα 2: Έστω ότι μία Δημοτική Ενότητα (ερωτη-

ματολόγιο τύπου �) αποτελείται από οκτώ (8) �οινότητες 

(οκτώ ερωτηματολόγια τύπου ��). ¤ότε αυτό θα αμείβεται 

με το ποσό των [(197,28*1)+(49,32*7)] = 542,52 ευρώ.

 έραν των 30 �οινοτήτων το ποσό θα παραμείνει το 

ίδιο.

�ι δαπάνες για την αμοιβή των οργάνων της έρευνας 

που θα απασχοληθούν στη συλλογή των στοιχείων της 

έρευνας, βάσει των πλήρως και ορθά συμπληρωμένων 

ερωτηματολόγιων, συμπεριλαμβανομένου Φ Α όπου 

προκύψει, θα βαρύνουν τις πιστώσεις του προϋπολογι-

σμού εξόδων της ΕΛ.£¤Α¤. οικονομικού έτους 2022 (�ΑΕ 

0429) και καθορίζονται σύμφωνα με τον ακόλουθο πί-

νακα:

ΓΕΝ��Η Δ�ΕΥΘΥΝ£Η £¤Α¤�£¤��ΩΝ

Ε¤Η£�Α ΓΕΩ¡Γ��Η 
Ε¡ΕΥΝΑ

Αριθμός 
ερωτημα-
τολογίων 
¤ύπου �

(1)

Αμοιβή 
ανά 

ερωτημα-
τολόγιο 
¤ύπου �

(2)

Αριθμός 
ερωτημα-
τολογίων 
¤ύπου ��

(3)

Αμοιβή 
ανά 

ερωτημα-
τολόγιο 
¤ύπου ��

(4)

£υνολική 
Δαπάνη

σε ευρώ (€)

(5)=[(1)*(2)]+
[(3)*(4)]= 

(6)+(7)

Δαπάνη 
περιόδου 
1.1.2022

έως 
30.4.2022

σε ευρώ (€) 

(6)

Δαπάνη 
περιόδου 
1.5.2022

έως 
31.12.2022
σε ευρώ (€) 

(7)

£υμπλήρωση 
ερωτηματολογίων 
Ετήσιας Γεωργικής 
Έρευνας

1.036 197,28 5.028 49,32 452.363,04 452.363,04 0

12. � ορισμός όλων των �διωτών £υνεργατών (�£) και ο καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους θα πραγματοποιηθεί 

με απόφαση του  ροέδρου της ΕΛ.£¤Α¤.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της �υβερνήσεως.

 ειραιάς, 20 �ανουαρίου 2022 

�  ρόεδρος 

ΑΘΑΝΑ£��£ ΘΑΝ� �ΥΛ�£



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2092 ¤εύχος B’ 200/26.01.2022

*02002002601220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: �αποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝ��Ο �ΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ �Ο�ΝΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (�σόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (�σόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (�σόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως  αρασκευή: 8:00 - 13:30

�στότοπος: www.et.gr 

 ληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕ�: 
webmaster.et@et.gr 

 ληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

¤ο Εθνικό ¤υπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην  ροεδρία της �υβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της �υβερνήσεως (ΦΕ�), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡ�Δ�Σ ΤΗΣ �Υ�ΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• ¤α ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού ¤υπογραφείου. Όσα ΦΕ� δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• ¤α ΦΕ� σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το ¤μή-
μα  ωλήσεων και £υνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των �Ε , είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του ¤μήματος  ωλήσεων και £υνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕ� από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. ¤ο κόστος ενός έγχρωμου ΦΕ� από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.£.Ε. . διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. ¤α κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕ�, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. �ατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο ¤μήμα  αραλαβής και �αταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

•  ληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.�., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον �ωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (�ΑΔ).  ρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό ¤υπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. Ε�ΤΥΠΩΤ��ΕΣ - Ε�ΔΟΤ��ΕΣ �Ν�Γ�ΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣ�ΟΥ 

¤ο Εθνικό ¤υπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


